ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº __________, DE ___ DE NOVEMBRO DE 2024.

Vereador Autor:   Raimundo Júnior MDB

Ementa: CONCEDE A MEDALHA CIDADE DE

JUAZEIRO COMENDA DE MÉRITO LEGISLATIVO AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR CÍCERO DE SOUSA

FERREIRA JUNIOR E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica concedida a Medalha Cidade de Juazeiro, Comenda de Mérito Legislativo ao

ilustríssimo Senhor Cícero de Sousa Ferreira Júnior pelos relevantes serviços prestados à

comunidade juazeirense.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Sala de sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - CE, de __ de Novembro de 2024.

Raimundo Farias Gregório Júnior

Vereador MDB

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

JUSTIFICATIVA

 Senhor. Presidente,

 Senhores(as) Vereadores(as),

  Cumprimentando-os(as) cordialmente, apresento a Vossas Senhorias o presente

Projeto Resolução que concede MEDALHA CIDADE DE JUAZEIRO COMENDA DE

MÉRITO LEGISLATIVO ao ilustríssimo Senhor Cícero de Sousa Ferreira Junior.

  Para melhor apreço da presente propositura, anexa-se informação referente ao

homenageado.

  Dessa forma, certo da compreensão de todos, aguardamos pela aprovação do

projeto após devido exame por parte das Comissões Técnicas desta Casa.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

Biografia

Cícero de Sousa Ferreira Junior nasceu em 3 de janeiro de 1995, filho de Cícero de Sousa

Ferreira e Maria das Graças Cavalcante Nunes, nascido, crescido e domiciliado na cidade

de Juazeiro do Norte, residente na R. Mª. Diva de Carvalho, 100 - Lagoa Seca. Solteiro,

formado em Bacharelado pela Universidade Federal do Cariri (UFCA) em 2017 e, pós-

graduado em Marketing pela UNIFAP, consolidando uma base sólida para sua

promissora carreira.

Desde muito jovem, Junior revelou um talento raro e uma paixão genuína pelo universo

da comunicação. Ainda na adolescência, deu seus primeiros passos em uma jornada que,

hoje, inspira uma geração de empreendedores e profissionais. Com quase 8 anos de

existência, a Hexon Marketing é a materialização do seu sonho: uma agência pioneira no

Cariri, que transformou a forma como o marketing é feito na área da saúde, empresa que

leva seu próprio nome e escrita no CNPJ 36212141/0001.15, que tem como sede na Av.

Castelo Branco, 39 - 1º Andar. Bairro Triangulo, na cidade de Juazeiro do Norte.

Sob sua liderança, a Hexon Marketing tornou-se um importante vetor de

desenvolvimento econômico e social, destacando-se pela geração de empregos e pela

abertura de oportunidades para jovens profissionais que buscam ingressar no mercado

de trabalho, especialmente aqueles recém-saídos da universidade. Este compromisso em

fomentar novos talentos reforça o papel transformador de sua atuação como empresário.

Junior não apenas expandiu a Hexon para outros estados, mas também levou consigo o

nome de Juazeiro do Norte, mostrando ao Brasil o potencial criativo e inovador da nossa

cidade. Com coragem, estratégia e uma visão ousada, ele tem ajudado outros negócios a

crescerem, fortalecendo não apenas sua empresa, mas também o ecossistema

empreendedor em diversas áreas.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU